



Заказчик:

Утвержден:

Сводный сметный расчет в сумме
В том числе:
налог на добавленную стоимость

26 400,000 тыс тенге

2 828,571 тыс тенге



(ссылка на документ об утверждении)

" " 2023 г.

Сводный сметный расчет

Услуга по изготовлению оконных блоков из ПВХ с установкой в зданиях КГУ "Детская деревня семейного типа" УО ВКО по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.07.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Раздел II Сметная стоимость подрядных работ						
1	СРСС	Сметная стоимость строительства	23 571,429			23 571,429
	2023 г.		23 571,429			23 571,429
2		Итого по разделу II	23 571,429			23 571,429
		Итого				
		Итого по сводному сметному расчету	23 571,429			23 571,429
		2023 г.	23 571,429			23 571,429
	Налоговый кодекс	Налог на добавленную стоимость (12%)			2 828,571	2 828,571
		2023 г.			2 828,571	2 828,571
		Всего по сводному сметному расчету	23 571,429		2 828,571	26 400,000
		2023 г.	23 571,429		2 828,571	26 400,000



Заказчик: КГУ "Детская деревня семейного типа" управления образования ВКО

Утвержден:

Сметный расчет в сумме

В том числе:
налог на добавленную стоимость

26 400,000 тыс тенге
2 828,571 тыс тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2023 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Услуга по изготовлению оконных блоков из ПВХ с установкой в зданиях КГУ "Детская деревня семейного типа" УО ВКО по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.07.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Глава 2. Основные объекты строительства				
1	2-1	Замена окон в зданиях КГУ "Детская деревня семейного типа" УО ВКО	23 571,429			23 571,429
		Итого по главе 2	23 571,429			23 571,429
		Итого по главам 1-7	23 571,429			23 571,429
		сметная з/плата				2 329,331
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				1,001
		Глава 8. Временные здания и сооружения				
2	НДЗ РК 8.04-05-2015 табл.1 п.	Временные здания и сооружения (%)				
		сметная з/плата (K=0,141)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				

		Итого по главе 8				
		Итого по главам 1-8		23 571,429		23 571,429
		сметная з/плата				2 329,331
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				1,001
		Глава 9. Дополнительные затраты на строительство				
3	ОП ЭСН РК 8.04-01-2015, табл.Д.3 п.	Затраты на производство строительно-монтажных работ в климатических условиях температурной зоны по отраслям (0 %)				
		сметная з/плата (%)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				
	УПСС	Затраты на временные здания и сооружения и зимнее удорожание для норм УПСС				
		Итого по главе 9				
		Итого по главам 1-9		23 571,429		23 571,429
		сметная з/плата				2 329,331
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				1,001
		Итого по сметному расчету				
4		- в текущих ценах		23 571,429		23 571,429
	НДСОСС п.14	в т.ч. с разбивкой по годам				
5		2023 г. - 100%		23 571,429		23 571,429
6		- в текущих и прогнозных ценах		23 571,429		23 571,429
		в т.ч. с разбивкой по годам				
7		2023 г. - 100% (Кпер = 1,0000000000)		23 571,429		23 571,429
8	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость			2 828,571	2 828,571
		в т.ч с разбивкой по годам				
9		2023 г. - 12% (НДС = 12%)			2 828,571	2 828,571
10		Всего по сметному расчету		23 571,429		26 400,000
		в т.ч. с разбивкой по годам				
11		2023 г.		23 571,429	2 828,571	26 400,000

Наименование стройки: Услуга по изготовлению оконных блоков из ПВХ с установкой в зданиях КГУ "Детская деревня семейного типа" УО
ВКО по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2
Наименование объекта: Услуга по изготовлению оконных блоков из ПВХ с установкой в зданиях КГУ "Детская деревня семейного типа" УО
ВКО по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2

Основание: Дефектный акт

Локальная смета № 02-01-01

Общестроительные работы

Сметная стоимость, тыс. тенге

23571,429

Сметная заработная плата, тыс. тенге

2329,331

Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

1,001

Составлена в текущих ценах с 01.07.2023 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге			Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы	оборудо- вание, мебель, инвентарь			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1 Демонтажные работы													
1	1146-0401-1101	Заполнение оконных проемов деревянное с подоконными досками. Разборка НР=84%	м2	200,865	3 799,21 3 522,81	276,40 182,90	763 128 707 609,00	55 519 36 738	- -	625 251,00 -	1 388 379,00		
2	1206-0101-0302	Доски подоконные деревянные в зданиях каменных. Снятие НР=72%	м2	64,67	1 986,77 1 986,77	- -	128 484 128 484,00	- -	- -	92 508,00 -	220 992,00		
3	1208-0101-0401	Пояски, сандрики, желоба, отливы, свесы и тому подобное. Разборка НР=72%	м	129,33	179,95 179,91	0,04 -	23 273 23 268,00	5 -	- -	16 753,00 -	40 026,00		

Итого по разделу 1**1 649 397**

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге

859 361

- затраты на эксплуатацию машин, тенге

55 524

- в т.ч. зарплата машинистов, тенге

36 738

- накладные расходы, тенге

734 512

Раздел 2 Монтажные работы

4	1110-0501-0101	Проемы оконные площадью до 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей глухих НР=90%	м2	24,558	7 963,83 3 394,68	301,19 172,14	195 576 83 367,00	7 397 4 227	104 813	78 835,00	274 411,00
5	223-102-0101	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм одностворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674- 99 со стеклопакетом однокамерным, не открывающийся: глухой	1 м2	3,562	31 092,00	-	110 750	-	110 750	-	110 750,00
6	223-102-0104	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм одностворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674- 99 со стеклопакетом двухкамерным, не открывающийся: глухой	1 м2	5,668	36 353,00	-	206 049	-	206 049	-	206 049,00
7	223-102-0206	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674- 99 со стеклопакетом двухкамерным, не открывающийся: глухой	1 м2	15,328	37 698,00	-	577 835	-	577 835	-	577 835,00
8	1110-0501-0103	Проемы оконные площадью до 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно- откидных) одностворчатых НР=90%	м2	1,308	8 775,24 3 200,17	307,77 172,14	11 478 4 186,00	403 225	6 890	3 970,00	15 448,00
9	223-102-0105	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм одностворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674- 99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: одноэлементный поворотный	1 м2	1,308	57 062,00	-	74 637	-	74 637	-	74 637,00

10	1110-0501-0105	Проемы оконные площадью до 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) двухстворчатых НР=90%	м2	31,07	7 308,98 2 731,32	309,70 174,51	227 090 84 862,00	9 622 5 422	132 606	81 256,00	308 346,00
11	223-102-0209	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: двухэлементный с поворотными створками	1 м2	2,635	58 644,00 -	- -	154 527 -	- -	154 527	- -	154 527,00
12	223-102-0207	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: двухэлементный - импост и поворотная створка	1 м2	17,656	49 842,00 -	- -	880 010 -	- -	880 010	- -	880 010,00
13	223-102-0208	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотно-откидной фурнитурой: двухэлементный - импост и поворотно-откидная створка	1 м2	10,779	54 922,00 -	- -	592 004 -	- -	592 004	- -	592 004,00
14	1110-0501-0106	Проемы оконные площадью более 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) двухстворчатых НР=90%	м2	31,403	5 501,15 2 005,32	306,11 174,51	172 753 62 973,00	9 613 5 480	100 167	61 608,00	234 361,00
15	223-102-0208	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотно-откидной фурнитурой: двухэлементный - импост и поворотно-откидная створка	1 м2	31,403	54 922,00 -	- -	1 724 716 -	- -	1 724 716	- -	1 724 716,00

16	1110-0501-0107	Проемы оконные площадью до 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) трехстворчатых (в том числе при наличии створок глухого остекления) НР=90%	м2	2,068	8 557,66 3 594,36	312,72 176,63	17 697 7 433,00	647 365	9 617 -	7 018,00 -	24 715,00
17	223-102-0310	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотно-откидной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотно-откидной створкой	1 м2	2,068	48 321,00 -	- -	99 928 -	- -	99 928 -	- -	99 928,00
18	1110-0501-0108	Проемы оконные площадью более 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) трехстворчатых (в том числе при наличии створок глухого остекления) НР=90%	м2	86,653	6 108,68 2 513,47	309,69 176,63	529 335 217 800,00	26 836 15 306	284 700 -	209 795,00 -	739 130,00
19	223-102-0305	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотно-откидной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотно-откидной створкой	1 м2	16,431	42 514,00 -	- -	698 548 -	- -	698 548 -	- -	698 548,00
20	223-102-0310	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотно-откидной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотно-откидной створкой	1 м2	66,253	48 321,00 -	- -	3 201 411 -	- -	3 201 411 -	- -	3 201 411,00

21	223-102-0308	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотной створкой	1 м2	3,969	44 757,00	-	177 641	-	177 641	-	177 641,00
22	1110-0501-0108	Проемы оконные площадью более 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) четырехстворчатых (в том числе при наличии створок глухого остекления) (прим.) НР=90%	м2	60,868	6 108,68 2 513,47	309,69 176,63	371 823 152 990,00	18 850 10 751	199 983	147 367,00	519 190,00
23	223-102-0203	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм четырехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотно-откидной фурнитурой: четырехэлементный - импост и 2 поворотно-откидных створки (прим.)	1 м2	26,179	48 578,00	-	1 271 723	-	1 271 723	-	1 271 723,00
24	223-102-0202	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм четырехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотной фурнитурой: четырехэлементный - импост и 2 поворотные створки (прим.)	1 м2	25,675	40 832,00	-	1 048 362	-	1 048 362	-	1 048 362,00
25	223-102-0207	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм четырехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: четырехэлементный - импост и 2 поворотные створки (прим.)	1 м2	9,014	49 842,00	-	449 276	-	449 276	-	449 276,00

26	1110-0501-0108	Проемы оконные площадью более 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) шестистворчатых (в том числе при наличии створок глухого остекления) НР=90%	м2	12,628	6 108,68 2 513,47	309,69 176,63	77 140 31 740,00	3 911 2 230	41 490	30 573,00	107 713,00
27	223-102-0310	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм шестистворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотно-откидной фурнитурой: шестизлементный - с одной поворотно-откидной створкой (прим.)	1 м2	12,628	48 321,00	-	610 198	-	610 198	-	610 198,00
28	1110-0501-0301	Проемы балконные площадью до 3 м2. Установка дверных блоков из ПВХ профилей НР=90%	м2	32,32	9 090,61 3 162,35	318,92 180,18	293 809 102 207,00	10 307 5 823	181 294	97 227,00	391 036,00
29	223-204-0201	Дверь балконная из ПВХ профилей толщиной 60 мм, остекленная двухкамерным стеклопакетом, с поворотным устройством, с импостом ГОСТ 23166-2021	1 м2	32,32	58 304,00	-	1 884 385	-	1 884 385	-	1 884 385,00
30	1110-0501-0501	Проемы высотой до 5 м. Установка витражных блоков из ПВХ (поджия) НР=90%	м2	48,636	3 618,50 2 430,58	4,20	175 989 118 214,00	204	57 571	106 393,00	282 382,00
31	291-001-0001	Блок остекления поджий (кпл)	1 шт	7	203 875,00	-	1 427 125	-	1 427 125	-	1 427 125,00
32	1110-0501-0501	Проемы высотой до 5 м. Установка витражных блоков из ПВХ НР=90%	м2	8,61	3 618,50 2 430,58	4,20	31 155 20 927,00	36	10 192	18 834,00	49 989,00
33	223-203-0502	Блок наружный из ПВХ профилей остекленный с тонированием, с заполнением двухкамерным стеклопакетом ГОСТ 30970-2014 (прим.)	1 м2	8,61	85 939,00	-	739 935	-	739 935	-	739 935,00

34	1110-0501-0402	Доски подоконные из ПВХ. Установка в стенах каменных глубиной проема (шириной) свыше 0,50 м НР=90%	м	137,1	4 947,27 463,38	17,28 9,55	678 271 63 529,00	2 369 1 309	612 372	58 354,00	736 625,00
35	1110-0501-0401	Доски подоконные из ПВХ. Установка в стенах каменных глубиной проема (шириной) до 0,50 м НР=90%	м	85	1 262,75 459,37	8,82 4,90	107 334 39 046,00	750 417	67 538	35 517,00	142 851,00
36	223-501-0101	Доска подоконная из ПВХ профилей ГОСТ 23166-2021 не ламинированная шириной 150 мм	1 м	59	799,00	-	47 141	-	47 141	-	47 141,00
37	223-501-0102	Доска подоконная из ПВХ профилей ГОСТ 23166-2021 не ламинированная шириной 200 мм	1 м	26	1 065,00	-	27 690	-	27 690	-	27 690,00
38	1110-0405-0102	Откосы дверных и оконных проемов. Облицовка откосами из пластика НР=90%	м откоса	329,74	1 030,64 786,29	3,59 1,92	339 843 259 271,00	1 184 633	79 388	233 914,00	573 757,00
39	291-001-0002	Откос пластиковый с утеплением Коб =1,05 (кпл)	1 м2	190,4385	4 000,00	-	761 754	-	761 754	-	761 754,00
40	291-001-0003	Уголок пластиковый 100 (кпл)	1 м	329,74	250,00	-	82 435	-	82 435	-	82 435,00
41	1115-0108-1902	Отливы оконные наружные из оцинкованной стали с полимерным покрытием шириной 180 мм. Устройство НР=80%	м	137,45	1 933,86 963,98	1,46	265 809 132 499,00	201	133 109	105 999,00	371 808,00
42	223-503-0401	Сетка антимоскитная	1 м2	60,79	4 971,05	-	302 190	-	302 190	-	302 190,00

Итого по разделу 2

21 922 032

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге

1 381 044

- затраты на эксплуатацию машин, тенге	92 330
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	52 188
- материалы, изделия и конструкции, тенге	19 171 998
- накладные расходы, тенге	1 276 660

Итого по смете

23 571 429

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	2 240 405
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	147 854
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	88 926
- материалы, изделия и конструкции, тенге	19 171 998
- накладные расходы, тенге	2 011 172



Составил

Проверил

Наименование стройки: Услуга по изготовлению оконных блоков из ПВХ с установкой в зданиях КГУ "Детская деревня семейного типа" УО ВКО по адресу: г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 02-01-01

Общестроительные работы

Основание: Дефектный акт

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.07.2023 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу		Стоимость всего, тенге
					в т.ч. 3П маш.		
1	2	3	4	5	6	7	
Трудовые ресурсы							
1		Затраты труда рабочих-строителей		966			
2		Средневзвешенный разряд работы		2,9			

Итого ФОТ

2 240 405

Машины и механизмы

1	314-502-0301	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	3,4010442	33	112
2	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	24,7003495	3571 2363	88 207 58 367
3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	10,8257764	5278 2823	57 138 30 560
4	343-101-0101	Ножницы электрические	маш.-ч	1,030875	67	69

5	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	67,0630987	19	1 275
6	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	9,277875	13	121
7	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	44,4224418	21	932

Итого по машинам и механизмам

160,7214606

147 853

88 927

Материалы

1	223-102-0101	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм одностворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, не открывающийся: глухой	м2	3,562	31092	110 750
2	223-102-0104	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм одностворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, не открывающийся: глухой	м2	5,668	36353	206 049
3	223-102-0105	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм одностворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: одноэлементный поворотный	м2	1,308	57062	74 637
4	223-102-0202	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм четырехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотной фурнитурой: четырехэлементный - импост и 2 поворотные створки (прим.)	м2	25,675	40832	1 048 362
5	223-102-0203	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм четырехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотной-откидной фурнитурой: четырехэлементный - импост и 2 поворотных створки (прим.)	м2	26,179	48578	1 271 723
6	223-102-0206	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, не открывающийся: глухой	м2	15,328	37698	577 835

7	223-102-0207	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: двухэлементный - импост и поворотная створка	м2	26,67	49842	1 329 286
8	223-102-0208	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: двухэлементный - импост и поворотная створка	м2	42,182	54922	2 316 720
9	223-102-0209	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: двухэлементный с поворотными створками	м2	2,635	58644	154 527
10	223-102-0305	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотной створкой	м2	16,431	42514	698 548
11	223-102-0308	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотной створкой	м2	3,969	44757	177 641
12	223-102-0310	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом двухкамерным, поворотной фурнитурой: трехэлементный - с одной поворотной створкой	м2	80,949	48321	3 911 537
13	223-203-0502	Блок наружный из ПВХ профилей остекленный с тонированием, с заполнением двухкамерным стеклопакетом ГОСТ 30970-2014 (прим.)	м2	8,61	85939	739 935
14	223-204-0201	Дверь балконная из ПВХ профилей толщиной 60 мм, остекленная двухкамерным стеклопакетом, с поворотным устройством, с импостом ГОСТ 23166-2021	м2	32,32	58304	1 884 385
15	223-501-0101	Доска подоконная из ПВХ профилей ГОСТ 23166-2021 не ламинированная шириной 150 мм	м	59	799	47 141
16	223-501-0102	Доска подоконная из ПВХ профилей ГОСТ 23166-2021 не ламинированная шириной 200 мм	м	26	1065	27 690
17	223-501-0110	Доска подоконная из ПВХ профилей ГОСТ 23166-2021 не ламинированная шириной 600 мм	м	137,1	3197	438 309
18	223-503-0401	Сетка антимоскитная	м2	60,79	4971,05	302 190
19	223-503-0502	Лента бутиловая диффузионная	м	228,57205	121	27 657

223-503-0503	Лента ПСУЛ		м	65,3587779	259	16 928
223-503-0504	Лента бутиловая		м	817,81197	89	72 785
235-202-0102	Герметик ГОСТ 25621-83 акриловый, 310 мл		шт.	6,5948	1528	10 077
235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-83 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)		шт.	314,6676784	4204	1 322 864
261-104-0120	Блоки оконные		м2	250,556		
261-104-0122	Блоки дверные балконные		м2	32,32		
261-105-0601	Герметик силиконовый, 310 мл		шт.	5,91035	1253	7 406
261-107-0815	Водоотлив оконный шириной планки 180-230 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием		м	144,3225	865	124 839
261-107-0831	Мусор строительный		т	2,52211		
261-107-0996	Защелка вытяжная комбинированная, алюминиевая головка, стальной стержень		кг	0,43310495	1995	865
291-001-0001	Блок остекления лоджий		шт	7	203875	1 427 125
291-001-0002	Откос пластиковый с утеплением		м2	190,4385	4000	761 754
291-001-0003	Уголок пластикой 100		м	329,74	250	82 435
Итого по материалам						19 171 998